surro inter spem et metum medi fluctuamus. Erant mihi in grege duo hirci mira magnitudinis; quibus occisis, utres facio, eorumque carnes viatico preparo. Et primo vesperi, putantibus dominis nos secreto canitare, invadimus iter, utres et partes carnum portantes. Cumque pervenissemus ad fluvium, nam decem millibus aberat, inflatis consensensque utribus, aquis nos credimus, paulatim pedibus subremigantes, ut deorsum nos flumine deferente, et multo longius quam conscenderamus, in alteram nos exponente ripam, vestigium sequentes perderent. Sed inter hæc madafacta carnes, et ex parte lapsa, vix triidui cibum pollicebatur. Bibimus usque ad satietatem, futura nos sili præparantes. Currimus, post tergum semper aspiramus; et magis noctibus promovemus, quam diebus, vel propter insidias late vagantium Saracenorum, vel propter ardorem solis nimium. Pavescō miser etiam referens; et, si tota mente securus, toto tamen corpore perhorresco.

tranquille dans mon âme, je frémis de tout mon corps.

9. *Dans sa fuite il est rejoint par son maître.* — Après le troisième jour, sans pouvoir bien distinguer à raison de la distance, nous apercevons deux hommes montés sur des chameaux venir vers nous avec rapidité. Aussitôt notre âme, allant au-devant du malheur, se représente notre maître prêt à nous donner la mort, et le soleil pâlit à nos yeux. Saisis de crainte, nous comprenons que nous sommes trahis par les traces que nous laissons sur le sable, lorsque s'offre à nous sur la droite un ancre qui s'enfoncé bien avant dans la terre. Nous redoutons à la vérité de rencontrer là des animaux venimeux, les vipères, les lézards, les scorpions et beaucoup d'autres animaux de ce genre ayant coutume de gagner l'ombre pour éviter les rayons brûlants du soleil, mais nous entrons dans ce dangereux asile. Dès que nous en avons franchi le seuil, nous nous blotissons dans une cavité sinistre, ne voulant pas aller plus loin, de peur de nous jeter dans la mort en fuyant la mort. Voici ce que nous pensions en nous-mêmes : Si le Seigneur vient en aide à des misérables, nous avons le salut; s'il repousse des pécheurs, nous avons une tombe. Quels devaient être, pensez-vous, nos sentiments, quelles nos terreurs, lorsque le maître et l'un de nos compagnons d'esclavage s'arrêtèrent tout

9. *Hærus fugientem occupat.* — Post diem vero tertium, dubio prospectu procul aspiciemus duos camelis insidentes venire coculis (*Mss. conctie*). Stamine mens mali præsaga, putare cepit dominum meditari mortem, solem cernere nigrescentem. Dumque timemus et vestigiis per arenas nos proditos intelligimus, offertur ad dexteram nostram splenecca longe sub terram penetrans. Igitur limentes venenata animalia (nam solent vipera, reguli et scorpiones, cæteraque hujusmodi, fervorem solis declinantia, umbras petere) intravimus quidem spleneccam; sed statim in ipso introitu, sinistra nos foveæ credidimus, nequaquam ultra progredientes, ne dum mortem fugimus, incurreremus in mortem; illudque nobiscum reputantes, si juret Dominus miseris, habemus salutem; si despici peccatores, habemus sepulchrum. Quid putas fuisse nobis animi, quid terroris, cum ante spleneccam, nec longe starent Dominus et conservis, et vestigio indice jam ad latebras pervenissemus? O multo gravior expectata, quam illata mors! Rursus cum labore et Vimore lingua balbutit; et, quasi clamante domino, nutrire non audeo. Mihi servum, ut nos de specu